
  
Uchwała nr 21/IV/2013  

Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 
z dnia 16 stycznia 2013 r. roku  

 
 

w sprawie wystąpienia do Zarządu Dróg i Mostów z prośbą 
o wyznaczenie i udostępnienie miejsc do legalnego graffiti dla lubelskiej 
młodzieży 

 
 

Na podstawie § 2 pkt 1, 2, 6, 7 oraz  § 3 pkt  2 i 6 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta 
Lublin stanowiącego załącznik do uchwały nr 998/XLI/2006 Rady Miasta Lublin 
z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 

i nadania jej statutu z późn. zm.  Młodzieżowa Rada Miasta Lublin uchwala, 
co następuje: 
 

§1 
 

Młodzieżowa Rada Miasta Lublin postanawia zwrócić się do Zarządu 
Dróg i Mostów w Lublinie  z prośbą o wyznaczenie i udostępnienie ścian 
i murów na cele legalnego graffiti.  

 

§2 
 

Proponowane zasady wyznaczenia miejsc, oznakowania ich oraz regulamin 
korzystania, stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 
 

Przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Miasta 

 
/ - / Filip Trubalski 

 
 

 
 



Uchwała nr 21/IV/2013 Młodzieżowej Rady Miasta Lublin z dnia 16 stycznia 2013 r. roku 

Strona 2 z 4 

 

Załącznik nr 1 
do uchwały nr 21/IV/2013  

Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 
z dnia 16 stycznia 2013 r. roku 

 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Lublin od lat boryka się z problemem wandalizmu i niszczenia mienia 

w mieście. Przejawem tego w dużej mierze jest nielegalne graffiti, tworzone na 

elewacjach budynków, infrastrukturze drogowej i kolejowej czy murach. Niestety 

zwalczanie tego problemu, poprzez brak możliwości wystarczającego nadzoru, jest 

niemożliwe. Idąc śladem innych miast (m.in. Warszawy, Bydgoszczy czy Łodzi) 

chcielibyśmy, aby władze miejskie udostępniły młodzieży miejsca do legalnego 

graffiti. Zauważamy, że coraz częściej graffiti to nie bezwartościowe bohomazy, lecz 

godne podziwu dzieła młodych artystów. Warto zauważyć tę, jak dotąd niedocenioną, 

formę sztuki.  

 

 

 



Uchwała nr 21/IV/2013 Młodzieżowej Rady Miasta Lublin z dnia 16 stycznia 2013 r. roku 

Strona 3 z 4 

 

Załącznik nr 2 
do uchwały nr 21/IV/2013  

Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 
z dnia 16 stycznia 2013 r. roku 

 
PROPONOWANE ZASADY WYZNACZENIA i OZNAKOWANIA 

MIEJSC DO LEGALNEGO GRAFFITI:  
 

1) Wyznaczenie miejsc leży w gestii Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie. 
2) Proponuje się wyznaczenie miejsc do legalnego graffiti, których powierzchnia jest 

gładka, nadająca się do pokrycia farbą w spray'u i nie jest mniejsza niż 5 m2 

3) Proponuje się oznakowanie miejsc do legalnego graffiti w postaci tabliczki 
(o wymiarach nie większych niż 15x15 cm), z nadrukowaną i dobrze widoczną 
puszką farby w spray'u. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przykładowe oznaczenie miejsca do legalnego graffiti.  

Źródło: http://www.wiadomoscisasiedzkie.pl/ 



Uchwała nr 21/IV/2013 Młodzieżowej Rady Miasta Lublin z dnia 16 stycznia 2013 r. roku 

Strona 4 z 4 

 

Załącznik nr 3 
do uchwały nr 21/IV/2013  

Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 
z dnia 16 stycznia 2013 r. roku 

 

 

 
PROPONOWANY REGULAMIN KORZYSTANIA  

Z MIEJSC DO LEGALNEGO GRAFFITI:  
 
 

1) Ze stref legalnego graffiti korzystać mogą wszyscy, bez ograniczeń wiekowych. 
2) Malowanie może odbywać się wyłącznie przy użyciu farby w spray'u (aerozolu). 

Stosowanie innych narzędzi do tworzenia grafik jest niedozwolone.  
3) Tworzenie graffiti jest dozwolone tylko i wyłącznie w obrębie wyznaczonej 

przestrzeni, oznakowanej specjalnym piktogramem.  
4) Korzystanie z miejsc do legalnego graffiti jest dozwolone wyłącznie 

w godzinach dziennych, tj. od 6 do 22. Użytkowanie stref w godzinach nocnych 
jest zabronione.  

5) Tworzone na ścianach napisy nie mogą przedstawiać treści obraźliwych oraz 
zawierać wyrazów, które są powszechnie uważane za wulgarne.  

6) Tworzone na ścianach grafiki nie mogą przedstawiać treści obraźliwych oraz 
godzących w czyjeś dobre imię, a także dyskryminujących jakiekolwiek grupy 
narodowe, etniczne czy religijne.  

7) Umieszczanie na wyznaczonych ścianach grafik niezgodnych z niniejszym 
regulaminem oraz obowiązującym prawem, może skutkować wyciągnięciem 
konsekwencji prawnych w stosunku do autora graffiti oraz usunięciem grafiki 
z wyznaczonego miejsca.  

 
 


